О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Амосовского сельсовета Медвенского района от 18.06.2018 № 53-па «Об утверждении Положения о комиссии по списанию основных средств, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области»
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.05.2021 года                               № 63-па

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Амосовского сельсовета Медвенского района от 18.06.2018 № 53-па «Об утверждении Положения о комиссии по списанию основных средств, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района, в целях определения порядка списания основных средств, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района, Администрация Амосовского сельсовета Медвенского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Амосовского сельсовета Медвенского района от 18.06.2018 № 53-па «Об утверждении Положения о комиссии по списанию основных средств, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области» следующие изменения и дополнения:
1.1. В Приложении № 2 «Состав комиссии по списанию основных средств, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района» слова «С.И. Носова – главный специалист-эксперт, главный бухгалтер Администрации Амосовского сельсовета Медвенского района
Члены комиссии:
С.Н. Харитонова – начальник отдела по работе с обращениями, делопроизводству и кадровым вопросам Администрации Амосовского сельсовета Медвенского района» заменить словами: «О.Ю. Белова – начальник отдела бюджетного учета и отчетности, главный бухгалтер Администрации Амосовского сельсовета Медвенского района;
Члены комиссии:
С.Н. Харитонова – заместитель Главы Администрации Амосовского сельсовета Медвенского района».
2. Дополнить постановление Приложением № 3 следующего содержания:

«Приложение №3
к распоряжению Администрации
Амосовского сельсовета
Медвенского район

ПЕРЕЧЕНЬ
документов на списание основных средств

1. При списании основных средств представляются следующие документы:
1.1. Перечень объектов, подлежащих списанию, с указанием конкретных причин списания объекта.
1.2. Копию инвентарной карточки учета основных средств.
1.3. Акты о списании основных средств (в 2 экземплярах).
1.4. Копию технического паспорта списываемого транспортного средства.
1.5. Копию приказа о создании постоянно действующей комиссии по списанию основных средств.
2. При списанию основных средств, утраченных вследствие кражи, пожара, аварий и других чрезвычайных ситуаций дополнительно представляется документ, подтверждающий факт утраты имущества (акт об аварии, постановление о возбуждении уголовного дела либо об отказе в его возбуждении, справка пожарной инспекции о факте пожара и т.п.)».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Амосовского сельсовета
Медвенского района                                                                          Т.В. Иванова